Raiyeby, Coningesholm et Ludena et Catdal' cum omnibus pertinentiis, qui habuit unum filium nomine 

Willelmum, et ille Willelmus successit patri suo in hereditatem.  Iste Willelmus filius Amfredi habuit 

tres filios, scilicet Gilbertum, Robertum et Herbertum.  Iste Gilbertus habuit hereditatem patris sui et 

obiit sine herede de corpore suo et descendit hereditas Roberto fratri suo qui etiam obiit sine herede de 

corpore suo; et post eius obitum descendit hereditas Herberto fratri suo iuniori de quo Robertus qui 

habuit hereditatem patris sui <de quo Gilbertus de quoa Robertus>.  Iste Robertus genuit quinque 

filios scilicet Willelmum, Haraldum, Ricardum, Walterum et Iohannem; iste Willelmus primogenitus 
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post mortem patris sui occupavit plenarium hereditatem patris sui, qui dedit Haraldo fratri suo et 

heredibus suis Coningesholm, Ludenam et Catdale cum omnibus suis pertinentiis, tenenda sibi et 

heredibus <suis> inperpetuum de dicto Willelmo et heredibus suis per servitium forinsecum 

inperpetuum.  

Et memorandum quod iste Willelmus filius Roberti fuit proavus domini Petri de Lekeburn qui ultimo 

obiit. 

a Followed by abbreviation mark for et. 

Note.  This document was written in the right margin beside no.1044. The writer has confused William son of 
Amfred of Legbourne, with William son of Robert (I) of Legbourne (for the genealogies of these families see 
appendix (b) and (c)); the confusion may have been caused because of the two families' use of the same toponym 
or because they were in some way related.  The families must have been known to each other; c.1180 William son 
of Anfrid and William son of Robert of Legbourne acted together as sureties (Owen, Medieval Lindsey Marsh, 

pp.14 - 15).  In no.1066 Gilbert son of William of Legbourne confirmed to Alvingham Priory everything given to 
it by his grandfather Amfred.  Although this might suggest a marriage between a daughter of Amfred with 
William son of Robert, William son of Amfred did have a son named Gilbert of Legbourne (see no.1052).  The 
charters copied on either side of this confirmation were granted by the descendants of Amfred and of Robert (I) 
of Legbourne, which suggests that the scribe knew or believed that there was a link between the families.  
William son of Robert of Legbourne is known to have been married to Matilda daughter of Robert de Roppesley, 
the mother of Robert (II) of Legbourne his heir (Honours and Knights' Fees, II, p.108), but he could have married 
Amfred's (postulated) daughter later.  William son of Robert was the grandfather of Peter (I) of Legbourne and